ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКАИ ТАТАРСТАН
пер. Школьный, д.7,

д. Тойгузино,  Менделеевский район,

Республика Татарстан, 423646

       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТОЙГУҖА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
Мәктәп тыкрыгы, 7 йорт,

Тойгуҗа авылы, Менделеев районы,

Татарстан Республикасы, 423646
Тел. (факс): 8(85549) 3-40-13

e-mail: Toyg.Men@tatar.ru

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР

       22 марта 2024 года                               № 4

О закладке похозяйственных книг

В соответствии с Федеральным законом Российской федерации     №131-ФЗ от

6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления»,

со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российский

Федерации  от 27 сентября 2022 года №629 «Об утверждении формы и порядка

ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом Тойгузинского сельского

поселения Тойгузинского муниципального района Республики Татарстан, в целях

учета личных подсобных хозяйств на территории поселения исполнительный

комитет Тойгузинского сельского поселения Тойгузинского муниципального района

Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯТ:

          1. С 1 января 2024 года похозяйственные книги учета личных подсобных

хозяйств по Тойгузинскому сельскому поселению Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан вести в электронной форме с использованием

комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и

специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей,

формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий

на поддержку агропромышленного комплекса (далее - информационная система).

          2. Организовать закладку похозяйственных книг учета личных подсобных

хозяйств сроком на пять лет на период с 2024 года по 2028 год в порядке,

утвержденном приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения

похозяйственных книг», по следующим населенным пунктам поселения:

№ Населенный пункт ОКТМО

1. деревня Тойгузино 92639485101

2. деревня Русский Сарсаз 92639485106

mailto:Toyg.Men@tatar.ru

           3. Ежегодно в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений,

указанных в книгах по состоянию на 1 января, путем сплошного обхода личных

подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств.

           4. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке

назначить секретаря исполнительного комитета Тойгузинского сельского

поселения Балобанову Р.П.

           5. Настоящее постановление вступает в силу с 22 марта 2024 года.

           6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatarstan.ru в

разделе «Тойгузинское сельское поселение».

           7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Тойгузинского

 сельского поселения                                                                                        Р.А. Сафин